

**Caseon.DK ApS**  
Bygmestervej 5, st. tv., 2400 København NV

**CVR-nr. 33 85 97 24**

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2018

---

Carsten S. Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Caseon.DK ApS Bygmestervej 5, st. tv. 2400 København NV
	E-mail: csr@caseon.dk
	CVR-nr.: 33 85 97 24
	Stiftet: 11. juli 2011
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Schou Rasmussen, formand Christoffer Moyell Juul Anders Bek-Pedersen Martin Bøge Mikkelsen Jes Tækker Stemann Brinch
<b>Direktion</b>	Tommy Hahn Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S
<b>Modervirksomhed</b>	CSR Danmark Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af software samt efterfølgende service, videreudvikling og support. Derudover foretager selskabet salg af IT-hardware/software til almindelig IT-drift og hermed beslægtet service.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret og indregnet årets udviklingsomkostninger med 4.050 tkr. vedrørende udvikling af nyt software kaldet OS3, som er en helt ny version af ordrestyring.dk udviklet i nyt kodesprog. Det forventes, at de første kunder overgår til det nyudviklede system i juli måned 2018. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan opnå vækst i omsætningen baseret på det nye system.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 619 t.kr. mod -1.559 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital er negativ med 2.887 t.kr.

Selskabet har realiseret en vækst i omsætningen på 33 %.

Årets resultat indfrier ikke helt forventningerne ved regnskabsårets begyndelse. Det har været nødvendigt at øge ressourcer til løn- og salgsomkostninger til gennemførelse af den markante vækst, virksomheden har genereret.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabel.

Afskrivninger på aktiverede udviklingsomkostninger for tidligere år, er udgiftsført med 727 tkr.

### Kapitalberedskab

Det er ledelsens skøn, at selskabet fortsat vil være overskudsgivende, og at der kan fremskaffes nødvendig likviditet til finansiering af driften i det førstkommande år, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Den forventede udvikling

Efterspørgslen efter selskabets produkt er fortsat støt stigende, og der forventes en markant vækst i såvel omsætning som indtjening i 2018/19.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.685.660</b>	<b>9.150.777</b>
2 Personaleomkostninger	-12.639.623	-10.831.841
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-935.686	-446.645
<b>Driftsresultat</b>	<b>110.351</b>	<b>-2.127.709</b>
Andre finansielle indtægter	49.552	1.647
3 Øvrige finansielle omkostninger	-109.416	-95.850
<b>Resultat før skat</b>	<b>50.487</b>	<b>-2.221.912</b>
Skat af årets resultat	568.200	662.739
<b>Årets resultat</b>	<b>618.687</b>	<b>-1.559.173</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	618.687	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.559.173
<b>Disponeret i alt</b>	<b>618.687</b>	<b>-1.559.173</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.409.960	125.131
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.050.000	3.012.450
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.459.960</u>	<u>3.137.581</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311.167	301.566
7 Indretning af lejede lokaler	314.545	81.936
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>625.712</u>	<u>383.502</u>
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	575.000	0
Deposita	397.951	390.166
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>972.951</u>	<u>390.166</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.058.623</u></b>	<b><u>3.911.249</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	886.962	2.429.646
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	662.000	0
Andre tilgodehavender	24.972	15.317
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	73.799	0
Periodeafgrænsningsposter	382.744	321.618
Tilgodehavender i alt	<u>2.030.477</u>	<u>2.766.581</u>
Likvide beholdninger	38.610	126.708
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.069.087</u></b>	<b><u>2.893.289</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.127.710</u></b>	<b><u>6.804.538</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	114.286	114.286
10	Reserve for udviklingsomkostninger	5.038.760	2.349.711
11	Overført resultat	-8.039.860	-5.969.498
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-2.886.814</u></b>	<b><u>-3.505.501</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	668.800	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>668.800</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.008.395	98.292
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	769.022	583.805
	Anden gæld	4.593.307	4.727.942
	Periodeafgrænsningsposter	5.975.000	4.900.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.345.724</u>	<u>10.310.039</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.345.724</u></b>	<b><u>10.310.039</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.127.710</u></b>	<b><u>6.804.538</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

13 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret og indregnet årets udviklingsomkostninger med 4.050 tkr. vedrørende udvikling af nyt software kaldet OS3, som er en helt ny version af ordrestyring.dk udviklet i nyt kodesprog. Det forventes, at de første kunder overgår til det nyudviklede system i juli måned 2018. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan opnå vækst i omsætningen baseret på det nye system.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.276.703	8.891.519
Pensioner	967.815	810.741
Andre omkostninger til social sikring	81.795	88.421
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.313.310</u>	<u>1.041.160</u>
	<b><u>12.639.623</u></b>	<b><u>10.831.841</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>26</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>109.416</u>	<u>95.850</u>
	<b><u>109.416</u></b>	<b><u>95.850</u></b>

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli	1.440.479	1.440.479
Overførsler	3.012.450	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>4.452.929</b>	<b>1.440.479</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.315.348	-997.472
Årets af-/nedskrivninger	-727.621	-317.876
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-2.042.969</b>	<b>-1.315.348</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.409.960</b>	<b>125.131</b>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter de i 2016/17 nyudviklede programmer som vil medføre, at kunder vil blive mere afhængige af ordrestyring.dk. Udviklingsprojekterne sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af direkte løn.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2018 2.410 t.kr.

De nye systemer har været medvirkende til at selskabet har kunne realisere en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet i 2017/18.

<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli	3.012.450	0
Tilgang i årets løb	4.050.000	3.012.450
Overførsler	-3.012.450	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>4.050.000</b>	<b>3.012.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.050.000</b>	<b>3.012.450</b>

Udviklingsprojekter under udførsel omfatter udvikling af ny version af ordrestyring.dk kaldet OS3. Udviklingsprojekterne sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af direkte løn, ekstern konsulent samt andel af administrationsomkostninger knyttet til udviklingen.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2018 4.050 t.kr.

Det nye system forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for 2018/19.

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017	
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. juli	491.987	375.263	
Tilgang i årets løb	142.565	116.724	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>634.552</b>	<b>491.987</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli	-190.421	-76.112	
Årets af-/nedskrivninger	-132.964	-114.309	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-323.385</b>	<b>-190.421</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>311.167</b>	<b>301.566</b>	
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. juli	96.396	0	
Tilgang i årets løb	307.710	96.396	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>404.106</b>	<b>96.396</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli	-14.460	0	
Årets af-/nedskrivninger	-75.101	-14.460	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-89.561</b>	<b>-14.460</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>314.545</b>	<b>81.936</b>	
<b>8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. juni 2018</b>
Direktion	10	0	73.799
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. juli	114.286	114.286	
	<b>114.286</b>	<b>114.286</b>	

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017
<b>10. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli	2.349.711	0
Overført fra overført resultat	2.689.049	2.349.711
	<b>5.038.760</b>	<b>2.349.711</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	-5.969.498	-1.397.875
Årets overførte overskud eller underskud	618.687	-1.559.173
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-2.689.049	-3.012.450
	<b>-8.039.860</b>	<b>-5.969.498</b>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	0	0
Udskudt skat af årets resultat	668.800	-662.739
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	662.739
	<b>668.800</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Skat af udviklingsomkostninger på egenkapitalen	1.421.200	662.739
Underskudsfræmførsel	-751.900	-662.739
Materielle anlægsaktiver	-500	0
	<b>668.800</b>	<b>0</b>
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 145 tkr.		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende Bygmestergade 5, København NV. Lejemålet er uopsigelig frem til 31/12 2021. Den årlige leje udgør 625 tkr.		

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CarstenIT Holding ApS, CVR-nr. 38272454 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.